

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 418896

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:01 del día 8/11/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 418896 -

"ADQUISICION DE CALCIO Y OMEGA 3 PARA PACIENTES DEL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL" - PLURIANUAL - CONTRATO ABIERTO - SBE

de la Institución:

Código Verificador: 6313f041b904e1a79273d1f2541d7e8a

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
Sub-UOC:	Instituto Nacional del Cancer - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Código SICP:	1431

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Se consulta respetuosamente a la Convocante si se puede ofertar comprimidos MASTICABLES. Entendemos que no existe ningún inconveniente, dado que se cumple con la forma farmacéutica del producto y a que no se altera la concentración ni la composición del producto. Por tanto, resulta de suma importancia conocer si la Convocante admitirá comprimidos masticables		11-05-2023	10:54:40
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
SE PUEDE OFERTAR CON ESA PRESENTACION FARMACEUTICA.		19-05-2023	14:37:33
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Se consulta a la Convocante respetuosamente si puede considerar CAPSULAS de OMEGA 3 con el siguiente parámetro MÍNIMO CON EPA 400 -500 mg +DHA 200-400 mg a fin de ampliar la participacion de potenciales oferentes.		11-05-2023	11:25:05
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
PUEDEN OFERTAR CON ESE RANGO DHA		19-05-2023	14:38:00
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Teniendo en cuenta que la cotización se realiza por unidad de comprimido, se solicita gentilmente a la Convocante modificar la presentación del producto a UNIDAD a fin de evitar restringir la participación de potenciales oferentes infundadamente (Art. 4° de la Ley 2051/03) Corresponde señalar, además, que la presentación del producto en caja por una cantidad específica, no resulta una condición técnicamente indispensable, pues como ya se ha señalado ut supra la cotización se realiza por unidad de comprimido, evidenciando con ello que la cantidad de cápsulas no altera la sustancia del producto ni el costo del mismo, queda clarificado así que no existe ninguna razón técnica para requerir únicamente caja x 30 comprimidos.		11-05-2023	12:18:38
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
PUEDEN OFERTAR CON OTRA PRESENTACION		19-05-2023	14:38:52
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

Teniendo en cuenta que la cotización se realiza por unidad de capsulas, se solicita gentilmente a la Convocante modificar la presentación del producto a UNIDAD a fin de evitar restringir la participación de potenciales oferentes infundadamente (Art. 4° de la Ley 2051/03) Corresponde señalar, además, que la presentación del producto en caja por una cantidad especifica, no resulta una condición técnicamente indispensable, pues como ya se ha señalado ut supra la cotización se realiza por unidad de cápsula, evidenciando con ello que la cantidad de cápsulas no altera la sustancia del producto ni el costo del mismo, queda clarificado así que no existe ninguna razón técnica para requerir únicamente caja x 50 cápsulas.	11-05-2023	12:20:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
PUEDE OFERTAR CON OTRA PRESENTACION	19-05-2023	14:39:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita cambiar la presentación requerida por la entidad a UNIDAD, de esta forma no estarán limitando la participación de forma innecesaria permitiendo adquirir precio y calidad para satisfacer el bien público	12-05-2023	12:23:22
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
PUEDE OFERTAR CON OTRA PRESENTACION	19-05-2023	14:40:10
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Es necesario resaltar que los productos solicitados sufrieron modificaciones en cuanto a la categoría ESPECIALIDAD FARMACEUTICA / SUPLEMENTO DIETARIO, situación que genera un ajuste en los registros desfasando la experiencia adquirida de comercialización. Se solicita: modificar la redacción de lo requerido a "Copias de contratos ejecutados y/o facturaciones de ventas en provisión de SUPLEMENTOS DIETARIOS/ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS, por un monto equivalente al 10 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los siguientes años: 2020-2021-2022". La modificación dará oportunidad a la mayor cantidad de potenciales oferentes.	12-05-2023	13:58:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA	22-05-2023	07:48:57
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita ajustar la experiencia requerida a la siguiente redacción: "Copias de Notas, Constancias, Certificaciones y/o Actas de Recepciones finales de provisión de ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS/ MEDICAMENTOS/SUPLEMENTOS DIETARIOS, donde indique el desempeño satisfactorio del Oferente en la provisión, expedidos por Instituciones Públicas o Privadas dentro de los siguientes años: 2020, 2021 y 2022). Dicho documento deberá estar debidamente sellado y firmado por el responsable que lo emite .	12-05-2023	13:59:55
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA	22-05-2023	07:49:09
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la Convocante aplicar el sistema de abastecimiento simultáneo a fin de que más oferentes puedan proveer el producto.-	12-05-2023	16:40:54
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE AL PBC	19-05-2023	14:41:06
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la pagina 15 del PBC - capacidad técnica- la Convocante solicita "Según corresponda" que el producto cuenta con certificación IFOS (International Fich Oil Standards), dicha certificación es requerida para el ÍTEM 2. Se solicita a la Convocante, suprimir dicha exigencia teniendo en cuenta que la misma no resulta técnicamente indispensable y a que limita infundadamente la participación de potenciales oferentes, esto atendiendo a que dicha exigencia solo puede ser satisfecha por una sola firma específicamente por nextgen, vulnerando así el artículo 4 de la Ley 2051/03 y lo establecido en el art 20 de la Ley 2051/03.	12-05-2023	16:42:59
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA	22-05-2023	07:49:22
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos ampliar la denominación a Especialidades Farmacéuticas en la experiencia requerida considerando que el registro sanitario para uno de los ítems corresponde a esa clasificación.-	12-05-2023	16:47:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA	22-05-2023	07:49:36
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

A fin de validar la capacidad técnica la convocante en el punto 6 solicita: Según corresponda, Reporte de Producto emitido por IFOS (International Fich Oil Standards) con puntuación de 5 (cinco) estrellas. El lote de los productos entregados debe ser el mismo que figura en el reporte Al respecto solicitamos aclarar para que ítem aplicaría dicho punto?	12-05-2023	17:06:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
ES PARA EL ITEM 2	19-05-2023	14:41:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la convocante que para el ítem 1 se incluya la presentación de CAPSULAS a modo de dar mayor participación a posibles oferentes	16-05-2023	08:49:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
PUEDE OFERTAR CON OTRA PRESENTACION	19-05-2023	14:42:10
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Donde solicitan: "Según corresponda, Reporte de Producto emitido por IFOS (International Fich Oil Standards) con puntuación de 5 (cinco) estrellas. El lote de los productos entregados debe ser el mismo que figura en el reporte." Solicitamos establecer claramente que el mismo aplica exclusivamente al ítem 2 conforme al tipo de producto a adquirir.	02-06-2023	16:34:08
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
FAVOR AJUSTARSE AL PBC VERSION UNO EN EL CUAL YA NO SE SOLICITA LA CERTIFICACION IFOS.	18-10-2023	14:42:03
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Donde dice: "Las empresas oferentes debera n estar legalmente habilitadas para fabricar, comercializar y/o importar Formulas Nutricionales", es necesario recordar que si bien las formulas nutricionales se encuentran clasificadas como suplementos dietarios, lo que la Convocante pretende adquirir en el presente proceso no corresponde a una formula nutricional. Por lo que solicitamos corregir lo detallado y establecer que la habilitación requerida corresponde a "suplementos dietarios"	02-06-2023	16:36:14
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
LA CONVOCANTE SOLICITA QUE LOS DATOS PROPORCIONADOS EN EL CERTIFICADO DE REGISTRO SANITARIO COINCIDEN CON LOS DETALLADOS EN EL ETIQUETADO DEL PRODUCTO.	18-10-2023	14:57:46
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el último párrafo del criterio, donde dicen: "Fotocopia Autenticada de del Certificado de Registro Sanitario, vigente al momento de la apertura de sobres y durante la validez del contrato, por cada producto ofertado, expedido por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social de la SUPLEMENTOS DIETARIOS y debe ser concordante con la etiqueta del í tem ofertado." Solicitamos aclarar que específicamente requiere la convocante en relación a la etiqueta del producto. Entendemos que existe un error en la redacción.	02-06-2023	16:38:07
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
LA CONVOCANTE SOLICITA QUE LOS DATOS PROPORCIONADOS EN EL CERTIFICADO DE REGISTRO SANITARIO COINCIDEN CON LOS DETALLADOS EN EL ETIQUETADO DEL PRODUCTO.	18-10-2023	14:58:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la Convocante aclarar las formas farmaceuticas requeridas. Considerar que en el Paraguay para el producto requerido no existen registros con la forma farmacéutica "capsulas masticables", siendo que la mayoría de proveedores que cuentan con dicho producto, cuentan con la presentación "comprimidos masticables", solicitamos corregir e incluir la presentación mayoritaria en el mercado a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes.	02-06-2023	16:43:01
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA 3	18-10-2023	15:05:06
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El PBC solicita establece PODRA OFERTAR EN LA PRESENTACION COMPRIMIDO Y/O CAPSULAS, CAPSULAS MASTICABLES. Solicitamos a la Convocante corregir las especificaciones técnicas ya que no existe capsulas masticables en el mercado, y por ende solicitamos a la Convocante aceptar productos con presentación en COMPRIMIDO MASTICABLE.	02-06-2023	16:55:28
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA 3	18-10-2023	15:05:17
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Solicitamos a la Convocante modificar en el apartado de Experiencia Requerida y Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia la denominación donde menciona SUPLEMENTOS DIETARIOS/ ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS a la denominación a Especialidades Farmacéuticas considerando que el registro sanitario para uno de los ítems corresponde a esa clasificación.-		02-06-2023	17:00:19
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AAJUSTARSE AL PLIEGO. SE CONSIDERARA INSDISTINTAMENTE S. SUPLEMENTOS DIETARIOS Ó ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS		18-10-2023	15:00:14
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos a la Convocante modificar en el apartado de Experiencia Requerida y Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia la denominación donde menciona SUPLEMENTOS DIETARIOS/ ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS a la denominación a Especialidades Farmacéuticas considerando que el registro sanitario para uno de los ítems corresponde a esa clasificación.-		11-10-2023	10:04:04
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE AL PLIEGO. SE CONSIDERARA INSDISTINTAMENTE S. SUPLEMENTOS DIETARIOS Ó ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS		18-10-2023	15:00:51
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En relación a la forma farmacéutica establecida en el PBC, solicitamos incluir la forma farmacéutica "comprimido masticable", considerando que esta es la forma farmacéutica disponible mayoritariamente en el mercado local. No existiendo la forma farmacéutica "capsula masticable" establecida en el PBC.		11-10-2023	17:05:23
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA 3		18-10-2023	15:05:27

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: EL ALAMO SA - RUC: 80015788-5			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508006484	Póliza	ROYAL S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	23-05-2023	24-05-2023	21-10-2023
Oferente: INNOVAPHARMA S.R.L - RUC: 80005431-8					
Oferente: INNOVAPHARMA S.R.L - RUC: 80005431-8			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
1508006483	Póliza	Royal Seguros S.A.	23-05-2023	24-05-2023	21-10-2023
Oferente: VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - RUC: 80001446-4					
Oferente: VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - RUC: 80001446-4			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 3
1508008741	Póliza	PATRIA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	07-11-2023	07-11-2023	05-04-2024
Oferente: LABORATORIOS BAGO DEL PARAGUAY S.A. - RUC: 80011309-8					
Oferente: LABORATORIOS BAGO DEL PARAGUAY S.A. - RUC: 80011309-8			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 4
1508004652	Póliza	SANCOR SEGUROS DEL PARAGUAY S.A.	07-11-2023	07-11-2023	04-04-2024

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: INDEX S.A.C.I. - RUC: 80002742-6			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 5
1508057566	Póliza	La Consolidada S.A. de Seguros	07-11-2023	08-11-2023	16-05-2024
Oferente: LABORATORIOS GALENO SA - RUC: 80015914-4					
Categoría: Sin categorizar			Nro. Oferente: 6		
1508017718	Póliza	SEGUROS CHACO SA DE SEGUROS Y REASEGUROS	17-10-2023	18-10-2023	14-04-2024
Oferente: LABORATORIOS AS FARM - RUC: 80002442-7					
Categoría: Mediana			Nro. Oferente: 7		
1508007588	Póliza	ASEGURADORA YACYRETA SA	07-11-2023	07-11-2023	04-04-2024

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	51191905-083	Carbonato de Calcio Comprimido					183000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
EL ALAMO SA - 80015788-5	Carbonato de Calcio 1250 mg + Vitamina D3 400UI GLOBAL	GLOBAL PHARMA S.A.	NO APLICA	PARAGUAY	Carbonato de Calcio + Vit D3, comprimidos masticables	1.960	358.680.000
VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - 80001446-4	CALCIDAL D3	VICENTE SCAVONE & CIA SAE-LAB. LASCA	NO APLICA	NACIONAL		1.100	201.300.000
LABORATORIOS GALENO SA - 80015914-4	OSTEOGALEN	LABORATORIO GALENO S.A. DIVISION MIAPHARMA	N/A	PARAGUAY	Carbonato de Calcio Comprimido	2.048	374.784.000
LABORATORIOS AS FARM - 80002442-7	CARBONATO DE CALCIO 1250mg. + VITAMINA D3 400 UI QUIMFA	QUIMFA S.A.	NO APLICA	NACIONAL		2.237	409.371.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	51191905-9984	Omega 3 Capsula					18000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
INNOVAPHARMA S.R.L. - 80005431-8	Innovanaturals	Innovapharma SRL (Argentina)	N/A	Argentina	Omega 3 Innovanaturals	3.350	60.300.000
LABORATORIOS BAGO DEL PARAGUAY S.A. - 80011309-8	Chía Omega 3 Bagó	Catalent Argentina s.a.i.c	No Aplica	Argentina	Caja conteniendo 30 Cápsulas Blandas. Cada cápsulas blandas contiene 1.000 mg. de Aceite de Salvia Hispánica - Chía.	3.670	66.060.000
INDEX S.A.C.I. - 80002742-6	OMACOR	Basf As para Ferrer Internacional	N/A	España	Omega 3 Capsula	3.369	60.642.000
LABORATORIOS GALENO SA - 80015914-4	OMEGALEN 85	SWISS PHARMA GROUP S.A PARA LABORATORIO GALENO S.A	N/A	PARAGUAY	Omega 3 Capsula	3.516	63.288.000

Beneficio MyPIMES

1 - Carbonato de Calcio Comprimido

Oferente	Precio	Fecha	Hora
LABORATORIOS AS FARM - 80002442-7	201.299.999	08-11-2023	09:41:51.440

Listado General de todas las Ofertas

1 - Carbonato de Calcio Comprimido

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
LABORATORIOS AS FARM - 80002442-7	201.299.999	08-11-2023	09:41:51.440	Beneficio MIPYME
		Código Verificador:	13dfdb44e8e776530f57381bfc47fdaa	
VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - 80001446-4	201.300.000	08-11-2023	09:14:53.357	Propuesta
		Código Verificador:	c7e3e9630780fec0c7f81c26dcdb790e	
LABORATORIOS AS FARM - 80002442-7	201.500.000	08-11-2023	09:38:12.685	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	53d5342122bed1d3fe0b273152ea68a4	
EL ALAMO SA - 80015788-5	358.680.000	08-11-2023	09:14:53.358	Propuesta
		Código Verificador:	22fc6815ddfacc64ee3be807d03faf60	
LABORATORIOS GALENO SA - 80015914-4	374.784.000	08-11-2023	09:14:53.358	Propuesta
		Código Verificador:	d374eabfea145148701708d25525eebe	
LABORATORIOS AS FARM - 80002442-7	409.371.000	08-11-2023	09:14:53.359	Propuesta
		Código Verificador:	c277ade78503add4558fa5e0fbf74ee6	

2 - Omega 3 Capsula

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
INNOVAPHARMA S.R.L - 80005431-8	60.300.000	08-11-2023	09:14:53.447	Propuesta
		Código Verificador:	6ffebb29893e2f424741dd5110b8d487	
LABORATORIOS BAGO DEL PARAGUAY S.A. - 80011309-8	60.300.000	08-11-2023	09:44:10.846	Recepción de Lances
		Código Verificador:	a407437019ce3e5969a4875326080853	
INDEX S.A.C.I. - 80002742-6	60.480.000	08-11-2023	09:56:28.702	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	40a919eeeb9b57909184c40966c1cde7	
INDEX S.A.C.I. - 80002742-6	60.642.000	08-11-2023	09:14:53.447	Propuesta
		Código Verificador:	1b3a6cddb426663b98e2c87b9b42e138	
LABORATORIOS GALENO SA - 80015914-4	60.651.000	08-11-2023	09:59:43.771	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	783ca570618261277786e3f02851893a	
LABORATORIOS GALENO SA - 80015914-4	63.288.000	08-11-2023	09:14:53.446	Propuesta
		Código Verificador:	aaec29b9e7973a5819c90f007ceb8c94	
LABORATORIOS BAGO DEL PARAGUAY S.A. - 80011309-8	66.060.000	08-11-2023	09:14:53.448	Propuesta
		Código Verificador:	c1f170729168e6b646fc5aeb0e472c9	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Carbonato de Calcio Comprimido

Oferente	Mejor Precio
LABORATORIOS AS FARM - 80002442-7	201.299.999
VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - 80001446-4	201.300.000
EL ALAMO SA - 80015788-5	358.680.000
LABORATORIOS GALENO SA - 80015914-4	374.784.000

2 - Omega 3 Capsula

Oferente	Mejor Precio
INNOVAPHARMA S.R.L - 80005431-8	60.300.000
LABORATORIOS BAGO DEL PARAGUAY S.A. - 80011309-8	60.300.000
INDEX S.A.C.I. - 80002742-6	60.480.000
LABORATORIOS GALENO SA - 80015914-4	60.651.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80002442-7 - LABORATORIOS AS FARM

Item	Precio Ganador
1 - Carbonato de Calcio Comprimido	201.299.999

Proveedor: 80005431-8 - INNOVAPHARMA S.R.L

Item	Precio Ganador
2 - Omega 3 Capsula	60.300.000

Listado de Mensajes

1 - Carbonato de Calcio Comprimido

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	08-11-2023	09:14:55.915
Buenos días, comenzamos la Subasta.	08-11-2023	09:14:59.538
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial, necesitamos que mejoren sus ofertas.	08-11-2023	09:15:14.490
Señores esperamos mejores ofertas.	08-11-2023	09:15:22.062
Atención pasamos a la etapa de puja.	08-11-2023	09:30:52.578
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	08-11-2023	09:30:55.115
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	08-11-2023	09:36:55.331
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	08-11-2023	09:41:27.457
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.	08-11-2023	09:41:27.534
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434.	08-11-2023	09:41:27.534
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	08-11-2023	09:41:51.457

2 - Omega 3 Capsula

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	08-11-2023	09:42:30.344
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	08-11-2023	09:42:54.835
Señores esperamos mejores ofertas.	08-11-2023	09:43:00.206
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	08-11-2023	09:43:25.421
Atención pasamos a la etapa de puja.	08-11-2023	09:50:05.301
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	08-11-2023	09:50:07.719
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	08-11-2023	09:56:07.778
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	08-11-2023	10:01:04.892
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	08-11-2023	10:01:04.939

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.